
UCIP-IFAD Unitatea Consolidată pentru
Implementarea Programelor IFAD

Calculator de credit
Tipul de împrumut

Credite pentru Întreprinderi Micro și Mici IFAD VIII
Suma

EUR 100000

Termenul creditului

96 luni
Perioada de grație

48 luni

Graficul de rambursare

Lunar
Calcularea dobânzii

Lunar

Nr Data Suma credit Dobînda Comision Total spre plată Sold credit

0 01/12/2023 0.00 0.00 500.00 500.00 100 000.00

1 31/12/2023 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

2 31/01/2024 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

3 29/02/2024 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

4 31/03/2024 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

5 30/04/2024 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

6 31/05/2024 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

7 30/06/2024 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

8 31/07/2024 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

9 31/08/2024 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

10 30/09/2024 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

11 31/10/2024 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

12 30/11/2024 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

13 31/12/2024 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

14 31/01/2025 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

15 28/02/2025 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00



Nr Data Suma credit Dobînda Comision Total spre plată Sold credit

16 31/03/2025 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

17 30/04/2025 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

18 31/05/2025 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

19 30/06/2025 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

20 31/07/2025 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

21 31/08/2025 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

22 30/09/2025 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

23 31/10/2025 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

24 30/11/2025 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

25 31/12/2025 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

26 31/01/2026 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

27 28/02/2026 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

28 31/03/2026 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

29 30/04/2026 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

30 31/05/2026 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

31 30/06/2026 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

32 31/07/2026 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

33 31/08/2026 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

34 30/09/2026 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

35 31/10/2026 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

36 30/11/2026 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

37 31/12/2026 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

38 31/01/2027 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

39 28/02/2027 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

40 31/03/2027 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00



Nr Data Suma credit Dobînda Comision Total spre plată Sold credit

41 30/04/2027 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

42 31/05/2027 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

43 30/06/2027 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

44 31/07/2027 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

45 31/08/2027 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

46 30/09/2027 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

47 31/10/2027 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

48 30/11/2027 0.00 441.66 0.00 441.66 100 000.00

49 31/12/2027 1 874.88 441.66 0.00 2 316.54 98 125.12

50 31/01/2028 1 883.16 433.38 0.00 2 316.54 96 241.96

51 29/02/2028 1 891.48 425.06 0.00 2 316.54 94 350.48

52 31/03/2028 1 899.83 416.71 0.00 2 316.54 92 450.65

53 30/04/2028 1 908.22 408.32 0.00 2 316.54 90 542.43

54 31/05/2028 1 916.65 399.89 0.00 2 316.54 88 625.78

55 30/06/2028 1 925.11 391.43 0.00 2 316.54 86 700.67

56 31/07/2028 1 933.62 382.92 0.00 2 316.54 84 767.05

57 31/08/2028 1 942.16 374.38 0.00 2 316.54 82 824.89

58 30/09/2028 1 950.74 365.80 0.00 2 316.54 80 874.15

59 31/10/2028 1 959.35 357.19 0.00 2 316.54 78 914.80

60 30/11/2028 1 968.00 348.54 0.00 2 316.54 76 946.80

61 31/12/2028 1 976.70 339.84 0.00 2 316.54 74 970.10

62 31/01/2029 1 985.43 331.11 0.00 2 316.54 72 984.67

63 28/02/2029 1 994.20 322.34 0.00 2 316.54 70 990.47

64 31/03/2029 2 003.00 313.54 0.00 2 316.54 68 987.47

65 30/04/2029 2 011.85 304.69 0.00 2 316.54 66 975.62



Nr Data Suma credit Dobînda Comision Total spre plată Sold credit

66 31/05/2029 2 020.74 295.80 0.00 2 316.54 64 954.88

67 30/06/2029 2 029.66 286.88 0.00 2 316.54 62 925.22

68 31/07/2029 2 038.63 277.91 0.00 2 316.54 60 886.59

69 31/08/2029 2 047.63 268.91 0.00 2 316.54 58 838.96

70 30/09/2029 2 056.67 259.87 0.00 2 316.54 56 782.29

71 31/10/2029 2 065.76 250.78 0.00 2 316.54 54 716.53

72 30/11/2029 2 074.88 241.66 0.00 2 316.54 52 641.65

73 31/12/2029 2 084.04 232.50 0.00 2 316.54 50 557.61

74 31/01/2030 2 093.25 223.29 0.00 2 316.54 48 464.36

75 28/02/2030 2 102.49 214.05 0.00 2 316.54 46 361.87

76 31/03/2030 2 111.78 204.76 0.00 2 316.54 44 250.09

77 30/04/2030 2 121.11 195.43 0.00 2 316.54 42 128.98

78 31/05/2030 2 130.48 186.06 0.00 2 316.54 39 998.50

79 30/06/2030 2 139.88 176.66 0.00 2 316.54 37 858.62

80 31/07/2030 2 149.34 167.20 0.00 2 316.54 35 709.28

81 31/08/2030 2 158.83 157.71 0.00 2 316.54 33 550.45

82 30/09/2030 2 168.36 148.18 0.00 2 316.54 31 382.09

83 31/10/2030 2 177.94 138.60 0.00 2 316.54 29 204.15

84 30/11/2030 2 187.56 128.98 0.00 2 316.54 27 016.59

85 31/12/2030 2 197.22 119.32 0.00 2 316.54 24 819.37

86 31/01/2031 2 206.93 109.61 0.00 2 316.54 22 612.44

87 28/02/2031 2 216.67 99.87 0.00 2 316.54 20 395.77

88 31/03/2031 2 226.46 90.08 0.00 2 316.54 18 169.31

89 30/04/2031 2 236.30 80.24 0.00 2 316.54 15 933.01

90 31/05/2031 2 246.17 70.37 0.00 2 316.54 13 686.84



Nr Data Suma credit Dobînda Comision Total spre plată Sold credit

91 30/06/2031 2 256.09 60.45 0.00 2 316.54 11 430.75

92 31/07/2031 2 266.06 50.48 0.00 2 316.54 9 164.69

93 31/08/2031 2 276.07 40.47 0.00 2 316.54 6 888.62

94 30/09/2031 2 286.12 30.42 0.00 2 316.54 4 602.50

95 31/10/2031 2 296.22 20.32 0.00 2 316.54 2 306.28

96 30/11/2031 2 306.28 10.18 0.00 2 316.46 0.00

Total 100 000.00 32 393.52 500.00 132 895.00

Suma credit EUR 100 000.00

Comision EUR 500.00

Dobînda EUR 32 393.52

Total spre plată EUR 132 895.00

DAE 5.44%


